
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1447 DEL 03/12/2018

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  S.U.A.  -  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  RELATIVO  ALLA 
PROCEDURA  APERTA  SVOLTA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  BELLUNO  PER 
L'APPALTO DEI LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO DI PALAZZO CREPADONA 
DESTINATO ALLA NUOVA MEDIATICA DELLE DOLOMITI.

IL DIRIGENTE

Premesso che con  la Convenzione, adottata con delibera di Consiglio Provinciale n. 8 del 
29/03/2018, il  Comune di Belluno ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Vicenza per  le  procedure di  aggiudicazione  di  contratti  di  lavori  relativi  al  “Progetto Belluno” 
finanziato con D.P.C.M. 26/05/2016;

Che il Comune di Belluno con determinazione dirigenziale n. 843 del 19/10/2018, ha indetto 
procedura aperta  per l'appalto dei lavori di restauro conservativo di palazzo Crepadona destinato 
alla nuova Mediatica delle Dolomiti, per un importo a base di gara di € 2.165.000,00, oneri fiscali 
esclusi;

Che si rende necessario procedere alla pubblicazione, ai sensi degli art. 71, 72, e 73 del D. 
Lgs. n. 50/2016, e del Decreto 2 dicembre 2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
del bando di gara;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla pubblicazione del bando di gara ai sensi della suddetta 
normativa, con le seguenti modalità:
-  in  forma integrale  sulla  Gazzetta Ufficiale della  Repubblica Italiana,  serie speciale  relativa ai 
contratti pubblici, all'albo pretorio e sul sito profilo del committente della Provincia – S.U.A., e sul 
sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
-  per  estratto,  sui  giornali  a  diffusione  nazionale  “Corriere  della  Sera”  e  a  diffusione  locale 
“Corriere del Veneto – edizione di Treviso-Belluno”;

Che la spesa preventivata complessiva delle pubblicazioni ammonta a € 1.840,90, inclusi gli 
oneri fiscali, come di seguito specificato:

copia informatica per consultazione



- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a. 
di Roma – Inserzioni on line: € 1.157,90, inclusi gli oneri fiscali e l’imposta di bollo;
- sui giornali a diffusione nazionale “Corriere della sera” e a diffusione locale “Corriere del Veneto 
– edizione di Treviso-Belluno”, in abbinata, come da preventivo in atti della concessionaria RCS 
MediaGroup s.p.a. con sede in Milano: € 683,20, inclusi gli oneri fiscali;

   Considerato che le spese di pubblicazione sono a carico del Comune di Belluno, il quale 
dovrà rimborsarle alla Provincia ad intervenuta conclusione della gara d’appalto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere alla pubblicazione del bando di gara relativo alla procedura di gara in oggetto 
specificato con segue:

- in forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa 
ai contratti pubblici,  all'albo pretorio e sul sito profilo del committente della Provincia – 
S.U.A., e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- per estratto, sui giornali a diffusione nazionale “Corriere della Sera” e a diffusione locale 
“Corriere del Veneto – edizione di Treviso-Belluno”;

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  1.840,90,  (IVA compresa),  come  in  premessa 
specificato,  da  imputare  alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  03  Ufficio 
Committenza,  articolo  0579  “Spese  pubblicitarie  sui  giornali”  del  bilancio  2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 1.840,90 1° - 2018 - € 

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 1.840,90

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € Totale € 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge n. 213/2012).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 03/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1447 del 03/12/2018

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

Proposta N° 1670 / 2018

OGGETTO:  S.U.A.  -  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  RELATIVO  ALLA 
PROCEDURA  APERTA  SVOLTA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  BELLUNO  PER 
L'APPALTO DEI LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO DI PALAZZO CREPADONA 
DESTINATO ALLA NUOVA MEDIATICA DELLE DOLOMITI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1029 del 2018

Accertamento: 3325 del 2018

Vicenza, 03/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


